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АҢДАТПА 

 

Бұл дипломдық жобада жол қашықтығы учаскесінде жолды күрделі 

жөндеу өндірісінің технология жол машиналарының көмегімен 

жасалынып,схемасы қарастырылған. 

Осы дипломдық жұмыстың мақсатына жету үшін көптеген мәселелер 

қарастырылды, соның ішінде негізгілері болып саналатындары:рельстік шпал 

картасына мониторинг жасау,күнтізбелік жоспар құрастыру, жүргізуші 

машиналар түрлерін таңдау, жұмыс поездарының  ұзындығы мен  құрастыру 

сұлбасына қарап күнделікті жұмыстың жоспарын тағайындау, жұмыс көлемі 

және еңбек  шығыны есептеу, 1 км жолды жөндеу нарықтамасын есептеу                                                      

және жолдың технологиялық процесстерін толық зерттей отырып,еңбек 

қауіпсіздігі де толық қарастырылды. 
Ең негізігі сөздер: жол жөндеу машиналары, негізгі жол 

жұмыстары,машиналар схемасы, экологиялық қауіпсіздік. 

 

АННОТАЦИЯ 

 

В данном дипломном работе разработана и предусмотрена схема 

производства капитального ремонта дороги на участке дистанции пути с 

помощью дорожных путевых машины. 

Для достижения цели данной дипломной работы было рассмотрено 

много вопросов, среди которых основными являются: мониторинг карты 

рельсового шпала, составление календарного плана, выбор типов машин-

водителей, назначение ежедневного плана работы с учетом протяженности и 

схемы сборки рабочих поездов, расчет объема работ и затрат труда, расчет 

расходы ремонта 1 км пути и технологические процессы. 

Ключевые слова: дорожно-ремонтные машины, основные дорожные 

работы, схема рабочих поездов,экологическая безопасность. 

 

ANNOTATION 

 

In this thesis work, a scheme has been developed and provided for the 

production of a major overhaul of the road on the section of the track distance 

using road track machines. 

To achieve the goal of this thesis, many issues were considered, among which 

the main ones are: monitoring the map of a rail sleeper, drawing up a calendar 

plan, choosing types of driver vehicles, assigning a daily work plan, taking into 

account the length and assembly scheme of working trains, calculating the amount 

of work and labor costs , calculation of repair costs for 1 km of track and 

technological processes. 

Key words: road repair vehicles, main road works, working train scheme, 

labor safety. 
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КІРІСПЕ 

 

Қазақстан темір жолы қазіргі уақытта экономиканы  дамытуда жоғары 

деңгейде  сондай-ақ  жүк пен жолаушылар көлігі бойынша негізгі роль атқара  

отырып, оны күтіп ұстауда басты проблемалардың бірі екені белгілі.   

   Ағымдық шығыстарды қысқарту мен өндірістік-технологиялық 

процестердің тиімділігін арттырудың маңызды көзі тиімділігі жоғары ресурс 

сақтау технологиялары мен техникалық құралдарды енгізу болып табылады. 

   Өндірістік процестерге жаңа ресурс сақтау технологияларын енгізу, 

қазіргі заманғы диагностикалық құралдарды қолдану негізгі құралдарды 

жоспарлы алдын-ала жөндеу жүйесінен олардың жай-күйі мен орындалған 

жұмысы бойынша жөндеу жүйесіне көшуге мүмкіндік береді. 

1. Автоматтандырудың негізгі мақсаты тасымалдау процесі туралы  

жоғары ақпараттың негізінде басқару тиімділігін арттыру болып табылады. 

Поездармен, вагондармен, контейнерлермен, жүктермен жүргізілетін 

операциялар туралы ақпараттың жеделдігін, мүмкіндігін арттыру және 

тасымалдар жағдайы туралы ақпараттың тұтастығын қамтамасыз ету 

мақсатында станциялар бойынша төменгі деңгейдегі АЖО-ларды және 

АЖОЖК-тарды орналастыру қажет. 

2.  Ақпараттандырудың және автоматтандырудың маңызды функциясы 

жедел басқару бойынша, сондай-ақ орта мерзімді және перспективті жоспарлау 

мен басқару бойынша да негізделген шешімдер қабылдау үшін барлық 

деңгейдегі басшыларды қажетті ақпаратпен қамтамасыз ету болып табылады. 

Теміржол көлігіндегі тасымалдау көлемінің айтарлықтай қысқаруына 

қарамастан, нарықтық экономика жағдайында теміржолдардың жол 

шаруашылығындағы өсуге бағытталған перспективалы бағыттар пайдалану 

шығындарын бір мезгілде төмендете отырып, жолдың сенімділігі негізгі 

техникалық құралдар жұмысының сенімділігін арттыру және ресурс 

үнемдейтін технологияларды енгізу болып табылады. 

Бұл мақсаттарға жолдың тұрақты ұзақ орналасуын қамтамасыз ететін 

заманауи жол машиналарын жолдарда кеңінен қолдану, пайдаланылатын жол 

машиналары мен жабдықтарының функционалдық мүмкіндіктерін кеңейту 

және технологиялық және ұйымдастырушылық мүмкіндіктерді табу арқылы 

қол жеткізуге болады. Жөндеу жұмыстарының берілген көлемі еңбек пен 

ақшалай қаражаттың ең аз шығынымен белгіленген мерзімде орындалатын 

және оське барынша ықтимал жылдамдықтар мен жүктемелермен поездардың 

қауіпсіз және үздіксіз қозғалысын қамтамасыз ететін жолды жөндеуді орындау 

кезіндегі шешімдерді 

Осы дипломдық жұмыста нақты пайдалану жағдайлары үшін "Терезенің" 

оңтайлы ұзақтығын және жұмыстардың барлық кешенін орындау үшін жол 

монтерлерінің қажетті санын айқындай отырып, жолды күшейтілген күрделі 

жөндеуді орындау технологиясын жобалау және жолды күрделі жөндеу 

мәселелері қарастырылған. 
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Қазіргі техниканы қолдануды жүзеге асыруға мүмкіндік беретін жолды 

жөндеудің сапалы жаңа мүмкіндіктерінің пайда болуымен жол шаруашылығын 

едәуір жоғары технологиялық деңгейге ауыстыруды жақын мақсатқа қою 

мүмкін болды. "ҚТЖ" АҚ инфрақұрылымының орталық дирекциясының 

жолдары мен құрылыстары басқармасының мәліметтері бойынша, компанияда 

қазіргі уақытта жолды кешенді жөндеудің жаңа қағидаты - жабық аралау 

технологиясы негізінде белсенді қолданылады. Сонымен қатар, жолды жөндеу 

тек көктемгі-жазғы операция емес, жыл бойына біртіндеп жүреді. Бұл 

технология әсіресе компанияның Шығыс полигонында белсенді қолданылады 

және "терезені" қамтамасыз ету негізінде жөндеу технологиясын біртіндеп 

ауыстырады. Яғни, жол жұмыстарын орындау үшін пойыздардың 

қозғалысында уақытша үзілістің орнына учаскені белгілі бір уақытқа толық 

жабу қолданылады. 

Сондықтанда қазіргі темір жолды жөндеудегі басты проблема жаңа 

технолгиялық машина механизмдерді әр учаске бойынша барынша толық 

қамтамасыз ету керек.Себебі темір жолдың қауіпсіздігі мен оның үздіксіз 

тоқтамай жүріп тұруы осы темір жолдың жол шаруашылығының бірден бір 

маңыздысы болмақ,сондай-ақ басты проблемалардың бірі осы темір жол 

бойындағы білімді мамангерлердің болмауы болып тұр. 
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1 Технологиялық процесті дамытудың негізгі параметрлерін 

анықтау 

 

1.1 "Терезенің" оңтайлы ұзақтығын анықтау 

 

Берілген "терезенің" ұзақтығы көлеміне қарай және  сипатына қарай 

байланысты жол жұмыстары және жөнделетін учаскедегі өткізу қабілеттілігі 

артып резервінен алынып қолданылады.Пойыздардың қозғалыс кестесінде 

"терезені" бөлектеп қою кестенің өзгеруіне әкеп сағады және пойыздардың 

кешігуіне және пойыз жұмысындағы басқа шығындарға әсер етіп тіпті егер бар 

болып тұрсада  себеп болады, өткізу қабілеттілігіне қарап резервінің "терезесін" 

қамтамасыз ету үшін жеткілікті етеді. Осы жағдайда өткізу қабілеттілігі азайып  

резерві аз болған жағдайда шығындар күрт артады немесе мүлдем жоқтыққа 

әкелу мүмкіндігі жоғары. 
Жолды күрделі жөндеу кезінде көлемі бірдей  болуы мүмкін 

болғандықтан неше түрлі ұзындықтағы "терезелерде" орындалды және 

сонымен бірге орындау кезіндегі шығындары жол жұмыстары мен пойыз 

жұмысы әр жағдайда әр түрлі болады, содан кейін пайда болады "терезенің" 

оңтайлы ұзақтығын анықтау қажеттілігі, яғни өндірістік процесті осылай 

жоспарлау керек, онда олар жеткізіледі шығарылатын өнім бірлігіне еңбек 

шығынының минимумы (1 км жолды жөндеуге). Қазіргі уақытта теміржол 

желісінде ағындық технология қабылданды арасындағы тікелей байланыс 

байқалатын болып жол жұмыстарын жүргізу "терезенің" ұзақтығы анықталады, 

жетекші операцияның қарқыны және "терезедегі"жұмыстардың алдыңғы жағы 

анықталады. 

Күрделі жөндеулер кезінде  біз бірінші қаншалықты ұзындықта жұмыс 

жасаймыз сол  S (км)есептелінеді: 

 

                                  −−
=

тжtntT

Q
S

                                           (1.1) 

   

мұндағы:  Q  -  бір жылдағы жөндеу ұзындығы; 

                  T  -  уақыт; 

                   t – келеңсіз жағдайлар есебі;    

                   n -   иінді коэффициенті; 

                   tтж – түйіспесіз жолдардағы рельстерді ауыстыру уақыты; 

       

Берілген тапсырмада  көрсетілген 1 мамырдан  30 қыркүйекке дейін 

жұмыс толық орындалуы тиіс. 

 Мамыр  – 21 жұмыс күндері. 

 Маусым – 21 жұмыс күндері.  

 Шілде – 21 жұмыс күндері. 

  Тамыз – 22 жұмыс күндері. 
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  Қыркүйек – 20 жұмыс күндері 

  Т = 105 жұмыс күндері .  

     

  Уақыт қорын қарастыра келе  «Толаскездің» анықталады : 

 

                                       t = 0,9 ∙ T                                                              (1.2) 

                                       t = 0.9 ∙ 10,5 = 8 күн 

 

 Түйіспесіз жолдардағы ескі рельстердің жолдан алу уақыты: 

 

                                             
2,3

Q
tтж =                                                           (1.3) 

                                              13
2,3

42
==тжt  күн. 

 

 Күрделі жұмыс біріншіден  ауа – райына және жолға жұмыс жасау 

уақытына рұқсат беруіне байланысты болады. 

 

                                    кмS 618
68

42

13211105

42
==

−
=                               (1.4) 

 

    1.2 «Терезе» кезіндегі жұмыс аймағының ұзындығы 

 

   «Терезе» кезіндегі жұмыстың ұзындығы төменде есептелінді: 

                                             nSLа =                               (1.5) 

    мұндағы:  S –күнделікті ұзындық 

                       n –2 күнде бір берілетін рұқсат жол жөндеуге                     

Сонымен  «Терезедегі» жұмыс жүргізу уақытын келесідей есептеп 

таптым. 

                            12502618 ==аL пог.м 

 

1.3  Жұмыс поездарының  ұзындығы мен  құрастыру сұлбасы 

    

Көрсетілген жұмысты еске ала отырып, поездың ұзындықтарында  білу 

керек. Бірінші платформаның ұзындығы керек,себебі ол ескі ресльстің 

қаншалықты алынуына да байланысты.   

 

                        К
Nl

L
N

пбб

порпл
а 


=                                                         (1.6) 
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    Мұндағы:Lа –жұмыс алаңы, м;lб  -бір платформа ұзындығы, м; 

                     Nпб –пакеттегі буын саны, 4 немесе 6;К –25 м рельс  

ұзындықтағы бір пакеттегі платформа саны.    

  Сонда   керек платформаның саны келесідей табылды:  

 

платформаN ПОРПЛ 172
625

1250
=


= .   

Сонымен, жұмысшы поезд, платформалардың  ТЭ10 тэпловозбен(соның 

ішінде екі моторлы) және  УК-25  жол салушысының ұзындығы 25 

болады,себебі рельс ұзындығы сол: 

L1 = 19 + 17 · 14,6 + 2  · 16,2 + 43,9 = 343,5 м 

Келесі рельсті жарамсыз алып қайта төселгеннен кейін тепловозбен ТЭ10 

бірге   ЦНИИ-ДВ3 поезды келіп қиыршықтас төсеп кетеді,: 

 

                       (1.7) 

 

 

       Мұндағы: WШ –шағыл тас көлемі, м3;Wөжж –шанақ сыйымдылығы,м3;  

                         lөжж  - бір поездың ұзындығы, м; Lt –жұмыскерлер 

вагонының ұзындығы 

Сонымен, үшінші поездың ұзындығы төмендегідей болды: 
 

2.417109,10
4,32

1154
193 =++=L м 

ТЭ10 тепловозынан,  ВПО- 3000 және жұмысшы вагоны бар төртінші 

поездың ұзындығы төмендегідей болды :  

 

                                       L 4 =LТЭ10 + LВПО + LПАСС                                                            (1.8) 

 

 

                    

 

               

 L1 = 343,5 м 

 

1 Сурет - Жұмысшы поезды ТЭ10  тепловозынан, Дрезина мен  

платформадан тұрады. 

 

 

tґжж

ґжж

Ш
тэ Ll

W

W
LL ++= 103
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   L2 =343,5 м 

 

 

2 Сурет - Жұмысшы поезды жол төсейтін поездбен, платформадан және 

ТЭ 3  тепловозынан тұрады. 

 

 

      

 

 

 L3 = 417,2 м 

 

 

3 Сурет - Жұмысшы поезды ТЭ 3   тепловозынан және ЦНИИ-ДВ3 ден 

тұрады. 

 

 

 

            

 

 

    L4 =71,2 м 

 

 

4 Сурет - Жұмысшы поезды ТЭ 3  тепловозынан, ВПО-3000  және қызмет 

етуге арналған жұмысшы вагонынан тұрады. 

 

Жоғарыдағы мәлімет бойынша  төртінші поездың ұзындығы анықталды: 
 

                                     L4 = 19 + 27,7 + 24,5 = 71,2 м. 

 

Сонымен станциядан шығып жұмыс жүргізетін поездардың ұзындығын 

табу үшін жоғарғыда көрсетілген ұзындықтарды қосып шығамыз:  

 

                  Lбар = 343,5 + 343,5 + 417,9 +71,2 = 1104,2м 
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2 "Терезеде" кезіндегі негізгі жұмыстардың өндіріс кестесін жобалау 

 
2.1 Жұмыс пойыздарының жұмысын ұйымдастыру 

 

ЖМС-тің "терезедегі" сәтті жұмысы көбінесе өндірістік базада 

орындалады, жөнделетін аралыққа іргелес станцияларда да жұмыс 

пойыздарының уақтылы және дұрыс қалыптасуына байланысты жұмыстың 

уақытын анықтаймыз. Аралықта бір мезгілде жұмыс істеу үшін жөнелтілетін 

шаруашылық поездар, машиналар мен агрегаттар станциядан бір поезбен 

шығарылуы мүмкіндігі жоғары, содан кейін оларды аралықта жұмыс 

басшысының нұсқауы бойынша жұмыстан  босатылуы мүмкін . Бір поезға 

бірнеше машиналар мен шаруашылық поездарды қосу не үлгілік схемалар 

бойынша қосылады, не жергілікті жағдайларға байланысты қолданылатын 

схемалар бойынша жүргізіледі. 

Әдетте, жөнелту станциясында төрт поезд құрылады: біріншісі-

құрамында Локомотив (поездың басында), жол стругы, балласт илеу (немесе 

қиыршық тас тазалау) машинасы, роликтермен жабдықталған төрт осьті және 

моторлы платформалардың қажетті ететін саны және жол бөлшектеу краны; 

екіншісі – құрамында жол төсеу поезды: жол төсеу краны, қажетті саны  бар 

роликтермен және локомотивтермен жабдықталған төрт осьті және моторлы 

платформалар (пойыздың артында); үшінші поезд келесі құрамда құрылады: 

локомотив және хоппер-диспенсерлік құрам  (тұрғын) вагонмен және екінші 

локомотив ВПО-3000 түзету-ұру-әрлеу машинасымен және персоналға қызмет 

көрсетуге арналған сынып вагонымен бірге; төртінші поезд: локомотив және 

шағын хоппер-диспенсерлік құраммен қамтамасыздандырады. 

Егер негізгі жұмыс күні балласты түсіру қажет болатын болса, жолды 

бөлшектеу алдында хоппер-диспенсер бірінші пойызбен біріктірілуі мүмкін, 

екінші пойыздың локомотиві біріктірілген пойыздың ортаңғы бөлігіне 

орналастырылады. 

Хоппер-дозатор құрамының ұзындығын анықтау кезінде "терезедегі" 

жұмыстардың алдыңғы жағына түсірілетін балласттың көлемін анықтап білу 

қажет. 

Жөнделетін жолдың 1 км-на түсірілетін балласттың көлемі жөндеу түріне 

және жолдың конструкциясына байланысты болып келеді. Курстық жобада 

қиыршық тасқа (асбестке) қойылған жолды күрделі жөндеу кезінде 1 км 

жолдағы балласттың қажетті көлемін мыналарға тең қабылдауға болады: 

- 2000 м ағаш шпалдар 3 ; 

- темірбетон шпалдар 2250 м 3 . 

  

Қиыршық таста немесе асбестте жатқан жолды күрделі жөндеу кезінде бұл 

көлемді формула бойынша есептеуге болады: 

                             

                                          Wкм = W1 +W2 +W3                                      (2.1) 
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мұндағы꞉ W1-оны тазарту кезінде шығынды толтыру үшін 1 км жолдағы 

балласттың шығыны (W1 =600 м 3 );  

W2-жолды 3-ші сыныптан 2-ші сыныпқа ауыстыруға байланысты 1 км 

жолға балласттың шығыны немесе 1-сынып (W2 =500 м 3 ); жолды 4-сыныптан 

3-сыныпқа ауыстыруға байланысты (W2 =250 м 3 );  

W3-темірбетон шпалдарын төсеуге байланысты 1 км жолға балласттың 

шығыны жол сыныбын өзгертпестен ағаштың орнына (W2 =250 м 3 ). 

Қою арқылы жолды күрделі жөндеу кезінде мынаны есте ұстаған жөн 

қосулы қиыршық тас (асбест) барлық қажетті балласттың шамамен 55÷35 

пайызға дейін түсіріледі дайындық жұмыстарын жүргізу кезінде 30÷40 пайызы 

("терезеге" түсірілген көлемнен жуықтағанда 75÷80 пайыз ВПО-3000, ал 25÷20 

пайызға дейін түсірілед ВПО-3000 шпалдардың ұштарынан кейін 

қолданылады), ал қалған балласты өндіруге арналған әрлеу жұмыстары 

жүргізіледі. Күрделі жөндеу жүргізу кезінде қиыршық тас немесе асбест негізгі 

жұмыстарды жүргізу кезінде 70÷75 пайызы түсіріледі балласттың барлық 

қажетті мөлшері ("терезеге" түсірілген көлемнен  80 пайызыға жуық ВПО-3000 

дейін түсіріледі, ал ВПО-3000 кейін 20 пайызы түсіріледі), ал қалған балласт 

әрлеу жұмыстарын жүргізу басталады, (аталған жағдайларда бірінші сан 

темірбетон шпалдарына жол төсеу кезінде түсірілетін балласттың  мөлшерін 

көрсетеді, ал екіншісі-ағаш шпалдарға жол төсеу кезінде қолданылады). 

 Жұмыс пойыздарының ұзындығы орындалатын жұмыс көлеміне, түріне 

байланысты алынатын және салынатын рельстер, алынатын және салынатын 

шпалдар түрі, балласт жолына салынатын көлем және жөнделіп жатқан 

пойыздардың тартылу түрі учаскесінде көрсетеді. Жұмыс пойыздарының 

ұзындығын есептеу мысалы келтірілген . 

 

 

2. 2 Дайындық және әрлеу жұмыстарын жобалау және осы 

жұмыстарды күндерге бөлу 

 

Күндер бойынша жұмыс кестесін құру кезінде мынаны ескеру қажет: 

1 - мұндай график күнделікті жұмыстағы учаскелердің саны туралы 

көрнекі көрініс беруі керек; 

2-жұмыстың технологиялық реттілігі қатаң сақталуы керек; 

3-бригадалардың құрамы технологиялық болуы және жұмыс күшінің 

күнделікті біркелкі шығуын қамтамасыз етуі тиіс (ауытқулар 1-2 адамнан 

аспауы тиіс.); 

4-аралықты жабумен байланысты дайындық және әрлеу кезеңдерінің 

жұмыстары негізгі жұмыстар үшін "терезе" жамылғысының астында және 

ерекше жағдайларда – "терезе" ұзақтығы 1.5-2 сағаттан аспайтын басқа 

күндерде жүргізілуі тиіс. 

Дайындық және әрлеу жұмыстарының өндірісін оларды күндер бойынша 

орындауды бөле отырып жобалау негізгі жұмыстардың өндіріс кезеңділігін 

және бір мезгілде жұмыстағы Жол учаскелерінің санын белгілеуден басталады. 
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Негізгі жұмыстарды өндіру кезеңділігі формула бойынша есептеледі:                            

                                                                                                                       (2.2) 

 

мұндағы lсут – тәуліктік өнімділігі ЖМС, м; 

ЖМС тәуліктік өнімділігі жылдық жұмыс көлеміне және жөндеу 

маусымындағы жұмыс күндерінің санына байланысты анықталып табылады. 

Жөндеу маусымындағы ЖМС жұмыс күндерінің саны балласт қабатының еруі 

мен қату уақытына байланысты белгіленетін болған. Жазғы кезеңде поездар 

санының күрт өсуін өткізуді қамтамасыз ету үшін ерекше жүк кернеулі 

учаскелерде жөндеу маусымындағы жұмыс күндерінің саны 20 маусым мен 5 

қыркүйек аралығындағы кезеңді қоспағанда, жолды күрделі жөндеудің берілген 

көлемінің шартынан мерзімінде есептеледі. 

Жолды күрделі жөндеудің жылдық көлеміне және оны орындау мерзіміне 

байланысты ЖМС тәуліктік өнімділігі формула бойынша анықталады: 

                      

                                                                                                         (2.3) 
 

мұндағы lсут – тәуліктік өнімділігі ЖМС, м; 

                Lгод – жылдық жұмыс жоспары ЖМС, м; 

               Тр –жұмыс күндері ЖМС мезгіл жұмысы , дн; 

               tрез – қолайсыз ауа-райы жағдайларға арналған резерв күндерінің 

саны, "терезелердің" күшін жою, машиналар мен локомотивтердің істен 

шығуы, материалдарды уақтылы ұсынбау, сондай-ақ берілген жоспарды 

орындау бойынша жұмыстарды өрістетуге және қысқартуға талап етілетін 

күндер (10-нан 15 күнге дейін ауытқиды). 

Бір уақытта жұмыс істейтін учаскелердің саны тәуелділікпен анықталады: 
 

                                                                                                                  (2.4) 

 

мұндағы:  - жолдың әрбір учаскесі жұмыста болған күндер саны (сілт 

жолын төсеу кезінде 7 күн және түгендеу рельстерін түйіспесіз рельсті 

ауыстыра отырып, түйіспесіз жолды төсеу кезінде 12 күн кетеді.           

Әрі қарай, олар дайындық және әрлеу жұмыстарын күндер бойынша бөле 

бастайды, ол үшін миллиметрлік қағазда тігінен еркін масштабта әр учаскенің 

жұмыс істеген күндерінің табылған санын (демалыс күндерін есептемегенде), 

ал көлденеңінен – бір уақытта жұмыс істейтін учаскелердің санын кейінге 
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қалдырып есептейді. Содан кейін, соңғы учаске шегінде, жұмыс өндірісінің 

бірінші күнінен бастап, орындалған жұмыстар осы мақсат үшін еңбек 

шығындары мен машина уақытының ведомосін қолдана отырып, шартты түрде 

жазылады. 

Әдетте, дайындық жұмыстарына бір күн екі күн, негізгі жұмыстарға бір 

күн, ал қалғандары әрлеу жұмыстарына болып бөлінеді. 

Әрбір операцияны орындау үшін қажетті жол монтерлерінің санын 

(бірінші жуықтауда) анықтаған кезде, бұл жұмыстар толық жұмыс күні ішінде 

жүргізіледі деп санаған жөн. Бұл жағдайда, жол монтерлерінің саны 

қолданыстағы технология бойынша қарастырылып отырған жұмысты орындау 

үшін қажет болғаннан аз болған кезде, жұмысшылардың ең аз саны 

қабылданады және осы жұмыс аяқталғаннан кейін олар бригаданы жақын 

жұмысқа ауыстырады. Көрсетілген жолмен бірінші күннен соңғы күнге дейін 

соңғы учаскеде күн сайын жүретін жол монтерлерінің саны анықталады. 

Көршілес учаскелерде соңғысында қарастырылған барлық операциялар 

да орын алады, бірақ уақыт бойынша олар "терезелерді" беру жиілігіне сәйкес 

келетін күндер санына ауысады. 

Осылайша, күн сайын жұмыс істейтін жол монтерлерінің санын анықтау 

мүмкіндігі қамтамасыз етіледі. Бұл ретте бір учаскеде жолды күрделі жөндеуді 

орындау кезіндегі еңбек шығындары (еңбек шығындары мен машина уақыты 

ведомосінің 8-бағаны) 3% - дың 2-бағанына жұмыс жүргізу кестесінде алынған 

еңбек шығындарынан өзгеше болуы мүмкін екенін есте ұстаған жөн. 

Жол монтерлерінің жұмысқа шығуы тұрақты болуы тиіс болғандықтан, 

күн сайын 2 адамнан артық жұмыс істейтіндер санының айырмашылығына жол 

бермеу керек. Осы Шартты орындау үшін бастапқыда жоспарланған 

жұмыстардың орындалуын реттеу жүзеге асырылады, олардың кейбіреулері 

еңбек шығындары шамадан тыс жүктелген күннен бастап аз жүктелген күнге 

ауыстырылады. Бұл ретте негізгі жұмыстар реттелмейтінін есте ұстаған жөн, 

сондықтан "терезе" берілген күні жұмыстарды орындаумен айналысатын жол 

монтерлерінің саны басқа күндерге қарағанда едәуір көп болуы мүмкін. Қажет 

болған жағдайда "терезе" берілген күні басқа күндерге қарағанда жол 

монтерлерінің саны көп болса, олардың қосымша контингенті ЖМС өндірістік 

базасынан тартылады 

 

 

2.3  «Терезе»  ұзақтылығы 

 

Күрделі жұмыстың ұзындығын поездардың ұзындығын есептегеннен 

кейін әр жұмыстың орындалу уақытын белгілеп алу керек бұлда өте маңызды. 

 

          Т0 = t1 + t2 + t3 + t4 + t5 + t6 + t7 + t8 + t9 + t10 = Σt                                (2.5) 
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Мұндағы:Σt –«терезеге» қажетті уақыт үшін жұмыстардың толық                           

атаулары, 

                  t1 – жолдың жабылуын дайындау үшін технологиялық процесс 

бойынша 14 мин кетеді;                                      

                t2 – жол табанын бөлшектейтін көтергіш поезды станциядан 

жұмыс  орнына дейінгі аралықта кететін уақыты келесі  формуламен       

анықталады: 

 

                                           602 =
V

L
t                                               (2.6) 

 

Жол табанын бөлшектерін көтергіш поездарының өту уақыты минутпен 

анықталады, ол мынаған тең:   

 

60
50

5
2 =t  =6 мин 

   

t3 – жұмыстың бастапқы аралығынан тәртіптік сұрыпталуына бастапқы  

жұмысқа дейін шағылдың тазалануымен:   

 

                                             = раз

б

t
l

t
50

3                                         (2.7)

  

мұндағы:   lб – бір буынның ұзындығы;  

                    tраз  -  2,2; 

                     α = 1,17 

 

минt 517,12,2
25

50
3 ==  

 

  t4– t3 ке ұқсас болады және құрастырылады: 

  t4= 5 мин. 

  t5 –жапсырма бекіту уақыты. Жұмыс буын шарттарының қорын 

босатып, техникалық қауіпсіздікті сақтау үшін 25м ұзындықта жолды босатады: 

 

                                      
++

= т

б

порплук
t

l

ll
t

25
5                                    (2.8) 

мұндағы:  lук – жол төсейтін жүргінің ұзындығы; 

          lпор.пл  - төртосьті платформаның ұзындығы; 
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          tт – 2,2  

          ά – 1,17 

 

917,12,2
25

256,149,43
5 =

++
=t  мин 

 

 t 6 – технологиялық процесске пропорция керек:  

  

1300 - 163 

1250 -  х 

157
1300

1631250
6 =


=t  мин. 

 

t7 – жапсырма бекіту шпалды ящикке реттеу жұмыстары бойынша lболт 

болтшылар бригадалары уақыты төмендегідей есептелінеді:       

  

                                                      
+

= ук

б

болт t
L

t
25

7


                                               (2.9) 

 

Келесі бригада  lболт жапсармаларын және бастырмаларды орнатып қою 

арқылы жұмыс аймағын мына формуламен анықтайды: 

 

                                                        б
болт

болт L
t

c
L 


=

46

                                                   (2.10) 

 

 мұндағы: Сболт - еңбек шығындарын болттарын босатып,  бастырмаларды 

орнату, адам-мин;          

              tб   –  «терезе» жұмыстардың ұзындығын, болт босату 

жоспарлары,бастырмаларды орнатып қою уақыты: 

 

                                                     = ук

б

а
б t

L

L
t                                                       (2.11) 

 

Lболт – формуласын қою арқылы  tб ның мәнін табамыз: 

 

157
1300

1631250
=


=бt мин 
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=

ука

бболт

болт
tL

Lc
L

4

2

                                                   (2.12) 

 

мұндағы:  4 – бір жапсардағы жұмысшылардың саны; 

                   lб – қойылған буындардың ұзындығы, м; 

 

 

.160
12903

2065000

17,12,212504

6253296
минLболт ==




=  

 

қолданамыз 175 м. 

 

.2117,12,2
25

25175
7 минt =

+
=  

 

t8 – өлшемді жан – жақтыдан теңгергішті түсіру және 

релсьтіқосқыштарды орнатып қою арқылы аралық жұмыстарын   анықтау:   

     

                                         t8 = 
++

60
150 3

Vш

LLпс
                                                (2.13) 

 

мұндағы:  L3 – 417,2 м 

                  Vш  - 3000 

                   α – 1,17   

 

 минt 1317,160
3000

2.4171002,27
8 =

++
=  

 

  t9 – техникалық қауіпсіздік ара қашықтығын сақтау ВПО – 3000 

машинасымен және өлшемді жан – жақты поездымен, Vш шағылды өлшемді 

жан – жақты поездынан түсіру жылдамдығы. 

 

                                                      
+

= 60
100 3

9

шv

L
t                                                (2.14) 

.1217,160
3000

2.417100
9 минt =

+
=  

 

 t10 - 12 мин- қа тең болады. 
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Табылған бастапқы машиналардың аралықтарын қосу арқылы  tжайыл ны 

табамыз: 

                                          tжайыл= t1 + t2 + t3 + t4 + t5 ;                                (2.15) 

 

tжайыл мынаған тең: 

 

tжайыл  = 14 + 6 + 5 + 5 + 9 = 39 мин. 

Табылған бастапқы машиналардан кейінгі аралықтарын қосу арқылы tоралғ 

ды табамыз: 
 

                                      tоралғ =  t7 + t8 + t9 + t10                                                                   (2.16) 

                                   tоралғ = 21 + 13 + 12 + 12 = 58 мин. 

Есептелген аралықтарды қосындылай «терезеге» қажетті ұзақтықты 

табамыз: 

 

                          Тт = t1 + t2 + t3 + t4 + t5 + t6 + t7 + t8 + t9 + t10.                     (2.17) 

Тт = 14 + 6 + 5 + 5 + 9 + 157 + 21 + 13+ 12 + 12 = 254 минут. 

 «Терезе» күрделі жөндеуге  4 сағат 14 минут жұмыс уақыты керек екенін 

таптым. Түсте 1 сағат  үзілістен  кейін Ттк ны есептеу керек: 

 

                                          Ттк = 480 - Т0.                                                    (2.18) 

 

Ттк = 480 – 254 = 226 мин. 

 

«Терезеден» кейін 3 сағат 46 минут жұмыс істейді.Ескі жылдық рельсті 

инвентарлық рельстермен ауыстырудың технологиялық процесі."Терезедегі" 

жұмыс фронты 1250 м. "терезенің" ұзақтығы 3сағат 46 мин. 
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3 Ескі жылдық рельсті инвентарлық рельстермен ауыстырудың 

технологиялық процесі 

 

3.1  Жолдың жоғары құрылымы 

 

Біз күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізу үшін маған берген тапсырма 

бойынша  Алматы жол қашықтығы учаскесіндегі жолдың жоғарғы құрылымын 

зерттеп қарастырамыз;  

Жол құрылымының жоғарғы бөлігі төменде көрсетілген. 

1. Учаске 2 жолды, электрлендірілген. 

1.1 Жолдың жоғарғы құрылымы: 

ұзындығы блок-учаскеге дейін  дәнекерленген Р-65 типті рельстер ; 

темірбетонды шпалдар, 1872 дана. 1 км жолға ; 

қиыршық тасты балласт 

6 тесікті теңестіру аралықтарындағы жапсырмалар; 

рельсті кірпіктерді а/г ауыстырған кезде жолға салынады 

ұзындығы 25 м түгендеу рельстері 

түгендеу рельстерінің буындарындағы төсемдер 4 тесікті. 

1.2 ПМС өндірістік құрамы 

Өндірістік базада: 

- жол шебері-1 адам, 

- жол бригадирі-1 адам, 

- жол монтерлері-4 адам, 

- машинист-2 адам, 

- құрастырушылар-1 адам. 

Аралықта: 

- аға жол шебері-1 адам 

- жол шебері-2 адам, 

- жол монтерлері-60 адам, 

- машинист – 3 адам, 

- құрастырушылар-1 адам, 

- сигнал берушілер-6 адам. 

1.3 жұмыс жүргізу шарттары 

Рельстің температурасы оларды бекіту температурасынан 15ºС-тан артық 

ауытқыған кезде температуралық кернеулер алдын ала разрядталады. 

Жұмыс басталғанға дейін ӨЖ және ЖМС техникалық бөлімі 2003 жылғы 

10.10 – дағы ЦПТ-80/350 нұсқаулығына сәйкес рельстерді а/ж таңбалауды 

бірлесіп жүргізеді. 

 

 

3.2  Жол жөндеудегі жұмыстың ұйымдастыру кезеңі 

 
Жұмыс технологиясы 3 кезеңнен тұрады: 

- түгендеу рельстерін түсіру; 
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- дәнекерленген жапсырмаларды түгендеу рельстерімен ауыстыру; 

- рельстік құрамға жапсырмаларды а/г тиеу 

Жұмыстың бірінші кезеңі 

Жұмыстың бірінші кезеңінде өндірістік базаға қатысады: 

- жол шебері-1 адам, 

- жол бригадирі-1 адам, 

- жол монтерлері-4 адам, 

- машинист – 1 адам, 

- құрастырушылар-1 адам. 

Аралықта: 

- аға жол шебері-1 адам 

- жол шебері-2 адам, 

- жол монтерлері-51 адам, 

- машинист – 3 адам, 

- құрастырушылар-1 адам, 

- сигнал берушілер-6 адам. 

Дайындық жұмыстары ЖМС-тің өндірістік базасында тозуына 

байланысы бойынша инвентарлық рельстерді таңдаудан басталады. Тиеу 

алдында түгендеу рельстерінің буындары металл жылтырына дейін тазаланады 

және графит майлағышы қолданылады. Рельстер порталдық платформаларға 

тиелгенге дейін оларды таңбалау жүргізіледі. 

Инвентарлық рельстер қысқартылған рельстерді қисық сызыққа салуды 

ескере отырып, схемаға сәйкес порталдық платформаларға жүктеледі, екі 

порталдық платформаға 3 яруста Р-65 (450 м жол) үлгісіндегі 36 инвентарлық 

рельс жүктеледі. Сондай-ақ, жабын платформаларына өндірісте жарамсыз 

жұмыстарды ауыстыру үшін аралық және түйіспелі бекіткіштер жүктеледі. 

ЖМС базасындағы шаруашылық пойызы келесі №1 схема бойынша 

құрылады: 

- ЧМЭ локомотиві, 

- екі жабу платформасы, 

-ҚК 25/9-18 краны, 

- Түгендеу рельстері бар 2-ші портал платформалары, 

- СДГ кілті, 

- МПД платформасы, 

- арбалары бар платформа 

- СДГ кілті, 

- ЧМЭ локомотиві. 

Рельстердің алғашқы 3 тіркемесі (6 порталдық платформа) дайындық 

"терезелеріне" 3 сағатқа түсіріледі, содан кейін түсіру дәнекерленген а/г рельсті  

инвентарлық рельстермен ауыстыру жөніндегі негізгі жұмыстармен 

біріктірілген "терезеге" түсіріледі. Рельстер өлшемін сақтай отырып және 

рельстерді ұрлаудан қорғау құралдарын орната отырып, жолдың ортасына 

түсіріледі. 
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Инвертарлық рельстерді түсіруді жол шеберінің басшылығымен 6 жол 

монтері және 2 УК-25/9-18 машинисті бар бригада орындайды. ҚК 25/9-18 

кранынан кейін 4 жол монтері мен 1 жылжымалы электр станциясының 

машинисі бар құрамындағы бригада жапсырмаларды қоюды және түгендеу 

рельстерін серіппелі қосқыштарды қолдана отырып,  біріктіруді жүргізеді. 

Түгендеу рельстерін түсіру аяқталғаннан кейін 6 жол монтері буындарды 

теңестіру жұмыстарын жүргізуге көмектеседі. Осы жұмыс аланында 

жылжымалы электр станцияларының 2 машинисі мен жолдың 8 монтері бар 

бригада бұрандалы бұрағыштармен терминал болттарын сынау және майлау 

жұмыстарын жүргізеді. 

Жұмыстың екінші кезеңі дайындық, негізгі және қорытынды жұмыстарды 

қамтиды 

Дайындық жұмыстарына қатысады: 

- жол шебері-1 адам, 

- жол монтерлері-22 адам, 

- сигнал берушілер-4 адам. 

Дайындық жұмыстары "терезе" басталғанға дейін 1 сағат бұрын 

орындалады. 

Негізгі жұмыстар"терезеде" орындалады 

"Терезеге" аралықтағы негізгі жұмыстарға қатысады : 

- аға жол шебері-1 адам, 

- жол шебері-2 адам, 

- жол монтерлері-52 адам, 

- сигнал берушілер-6 адам. 

Жұмыс пойызы "терезеден" 1 сағат бұрын құралды түсіру және 

жұмысшыларды жұмыс орнына жеткізу үшін аралықта шығып, қайтадан 

станцияға оралады. 

Учаскенің басында "терезе" басталғанға дейін бір сағат бұрын № 1,2 

бригадалар жолының 200 м 22 монтері терминал болттарының гайкаларын  

кілттерімен бұрап, терминалдарды алып тастап, оларды әрбір 6-шы шпалда 

қалдырады. Осы кезеңде пойыздардың жүру жылдамдығы 25 км/сағ-қа дейін 

шектеледі ( 2 пикетте). Жұмыс орны жылдамдықты төмендету сигналымен 

қоршалған. Байланыс желісінің тіректерін жерге қосу алынып тасталады. 

Шаруашылық пойызы "терезеге" соңғы графикалық пойыз үшін DHC 

келісімі бойынша жіберіледі. Жұмыс орнына келгеннен кейін шаруашылық 

пойызы 4 бөлікке бөлінеді, № 2 схема: 

ҚК 25/9-18 кранының және түгендеу рельстері бар мотор 

платформаларының 1-бөлігі рельстерді түсіру учаскесіне жіберіледі, 

ЧМЭ локомотиві мен 2 жабу платформасының құрамындағы 2-ші бөлік 

қисық учаскелердегі рельсті қолдануға арналған, 

СДГ бар платформа, МПД мотор платформасы және арбалары бар 

платформа құрамындағы 3-ші бөлім учаскеге 200 м шығады ; бұдан әрі сдг 

гайковертінің платформадан шығып сол арқылы жолға шығуы жүргізіледі , 

жолдың 22 монтері бекіткіштерді бұрап алады және әрбір 6-шы шпалдан   
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болттарын алып тастайды. СДГ гайковерті бар платформа мен ТММ 

локомотивінің құрамындағы 4-ші бөлім жұмыс аланының алдына тоқтайды 

және фортальды кран бойынша СДГ гайковерті шығады. 

Шаруашылық поезд аралыққа келгеннен кейін жұмыс орны тоқтау 

сигналдарымен қоршалады және сигнал берушілер қойылады. Әрі қарай, 

рельсті түйіспелердін бастапқы және соңғы буындарын бұзу бойынша 

жұмыстар жүргізіледі, жұмысты 4 жол монтері орындайды. УК -25/9-18 краны 

жұмыс жағдайына келтіріліп, түгендеу рельстерін түсіру бойынша жұмыс істей 

бастайды. 

Содан кейін жұмыс келесі ретпен орындалады : СДГ гайковерті 

жұмыстың алдыңғы жағындағы терминал болттарының гайкаларын бұрап 

алады. СДГ гайковертінің артында 14 жол монтері алып тастап, оларды 

шпалдардың ұштарына қояды, 6 жол монтері бір мезгілде с/г жылжыту және 

түгендеу рельстерінен жылжыту үшін платформасымен тиейді. Жол шеберінің 

жетекшілігімен платформасымен тиелгеннен кейін 6 жол монтері мен 1 жол 

полициясы машинисі бар бригада жолдың ішкі жағына жылжыту және түгендеу 

рельстерінен төсемдерге жылжыту (2 жол монтері түгендеу рельстерінен 

төсемдерінің жөнделуге жіберіледі, 2 жол монтері рельс астындағы төсемдерді 

түзетеді және қажет болған жағдайда ауыстырады платформаға, жолдың 2 

монтеріне габаритті сақтай отырып, С/г калибрге бағыттайды). 

4 монтердің платформасымен кейін жолдар әрбір алтыншы болтты 

орнатады, содан кейін СДГ гайковертінен платформасы бар ЧМЭ локомотиві 

орнатылады және түгендеу рельстерінен  қысады. Жолдың 18 монтерінен 

тұратын Бригада жарамсыздарын ауыстыра отырып, төсем  болттарды 

орнатады,болт  гайкаларын орналастырған кезде СДГ гайковерті гайкаларды 

бұрап шығарады. Кілттері бар жол монтерінің 2 СДГ гайкасының артында СДГ 

өткізген болттарының гайкалары бұралып, байланыс желісінің тіректері жерге 

тұйықталады. 

Жұмыс аяқталғаннан кейін бір арбалары қайта тиеледі және сол ретпен 

келесі жұмыс орындалады. Түгендеу рельстерінен  жылжыту бойынша 

жұмыстар аяқталғаннан кейін 4 жол монтері шағын механикаландыру 

құралдарын қолдана отырып, бұрмада рельсті кесу құрылғысын жүргізеді, 6 

жол монтері платформасын қолдану арқылы платформаға тиейді және бекітеді. 

СДГ гайковерттері жұмыс аяқталғаннан кейін платформаларға кран арқылы 

кіреді, МПД платформасы және УК – 25/9-18 краны көлік жағдайына 

келтіріледі. Жұмыс басшысы ЭЧК өкіліне байланыс желісіне кернеу беру 

мүмкіндігі туралы хабарлама береді. 

Шаруашылық поездың барлық бөліктері бір құрамға қосылады, 

тежегіштер сынамасы жүргізіледі және шаруашылық поезд жұмыс орнынан 

аралықты шектейтін станцияға жіберіледі . 

Жолдың жай-күйін ПТ-7МК платформасымен тексеру жүргізіледі, жұмыс 

жүргізілетін жердің қоршауы алынып тасталады және аралықша барлық 

поездардың жүруі үшін: біріншісі – 25 км/сағ , қалғандары – 60 км/сағ 

жылдамдықпен ашылады. "терезеден" кейін 10 жол монтері құрамындағы 
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бригада поездармен жолды бұзғаннан кейін  болттарының барлық гайкаларын 

тартады, 4 жол монтері бұрандалы болттардың гайкаларын тартыңыз. Жұмыс 

орнынан жол аспаптары мен жолдың жоғарғы құрылысының материалдарын 

жинау жүргізіледі. 

Машиналар мен механизмдердің қажеттіліктерінің тізімі꞉ 

– ЧМЭ-1 локомотиві 

– платформасы 

- ҚК краны 25/9-18 – 1 

– СДГ-2 кілті 

– МИИТ-2 арбалары 

- жылжымалы электр станциясы-2 

– электр кілті-2 

- рельсті кесу машинасы-1 

- рельсті бұрғылау машинасы-1 

Осыдан кейін, жинақталу шамасына қарай ауыстырылған ескі жылдық 

рельстерді технологиялық процеске сәйкес жылжымалы құрамға жеке 

"терезеге" тиеледі. 
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                     3.3 Жұмыс көлемі және еңбек  шығыны  

 

                    3.1 Кесте – техникалық норма бойынша еңбек шығынының ведомосі               

 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  
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Құрам №  

 

Жұм

ысқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

 

 

 

 

 

1 

 

Негізгі жұмыстар 

«Терезе» кезінде 

орындалатын негізгі 

жұмыстар α =1,17 

 

Перегонды жабу жұмыс 

орнына машинаны апару 

және контактілі желіден 

кернеуді түсіру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      - 
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3.1 - Кестенің жалғасы 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  

 

 

 

 

Сан мөл 

шері  

Техника

лық 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам-

мин. 

Техникал

ық 

машинала

р мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны 

адам-мин 

 

Жұ 

Мыс

шы 

Лар 

дың 

са 

ны 
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ұ
м

ы
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ң
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ң
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Құрам №  

 

Жұм

ысқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2 ВПО-3000 машинасын 

зарядтайтын орынды 

дайындау 

 

 

 

 

орын 

 

 

1 

 

 

372 

 

 

- 

 

 

372 

 

 

428 

 

 

59 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

62 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

       4 

3 Уақытша өткел 

төселімдерін бөлшектеу  

 

    м2 

төсеніш 

 

8,24 7,2 - 59 

4 БМС жұмысына кедергі 

жасайтын орындағы 

щебеньді тазалау  

 

 

шаршы 

метр 

 

13 

 

203,4 

 

- 

 

2644 

 

3093 

 

17 

  9   

 

 

109 

 132 

 

- 

- 

     

     2 ,  3 

        3 

5 Жапсарманы ОПМС-8 

қосқышты 

электроболтты кілт 

арқылы байланыстыру… 

 

 

 

 

 

 

 

болт 

 

 

 

 

808 

 

 

 

1,7 

 

 

 

- 

 

 

 

1374 

 

 

 

1607 

 

 

 

13 

7 

 

 

 

102 

46 

 

 

 

- 

- 

12адам 

№1бригада 

1машинист 

6 адам №1 

бригада 1 

машинист 
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3.1 - Кестенің жалғасы 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  

 

 

 

 

Сан мөл 

шері  

Техника

лық 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам-

мин. 

Техникал

ық 

машинала

р мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны 

адам-мин 

 

Жұ 

Мыс

шы 

Лар 

дың 

са 

ны 
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ұ
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Құрам №  

 

Жұм

ысқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
6 УК – 25/9 жол төсейтін 

машинасымен жолды  

жинау........... 

 

 

звено 

 

 

 

100 

 

 

19,46 

 

 

1,39 

 

 

1946 

 

 

2277 

 

 

14 

 

 

163 

 

 

163 

10 адам. бр 

№7 ж/е 

4машинист 

 

7 Қиыршықтас қабатын 

жоспарлап БМС 

теңгергіш - тазартқыш 

машинасымен 

қиыршықтас тазарту 

 

 

км 

жол 

 

 

 

1,237 

 

 

 

222,4 

 

 

 

55,6 

 

 

 

275 

 

 

 

322 

 

 

 

4 

 

 

 

81 

 

 

 

81 

 

 

 

машинист 

тер 

 

8 УК – 25/9 жол төсейтін 

машинасымен жолды 

төсеу 

 

 

звено 

 

 

98 

 

 

20,85 

 

 

1,39 

 

 

2043 

 

 

2391 

 

 

15 

 

 

160 

 

 

160 

 

11 адам. бр 

№6 ж/е 

4машинист 

9 Түйіспелі саңылауларды 

рычагты құралдармен 

жөндеу 

 

 

 

жол 

түйіспе

сі 

 

98 

 

2,78 

 

- 

 

273 

 

322 

 

2 

 

160 

 

- 

 

      6 
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3.1 - Кестенің жалғасы 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  

 

 

 

 

Сан мөл 

шері  

Техника

лық 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам-

мин. 

Техникал

ық 

машинала

р мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны 

адам-мин 

 

Жұ 

Мыс

шы 

Лар 

дың 

са 

ны 
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ұ
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Құрам №  

 

Жұм

ысқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
10 Электрогайкалық кілт 

арқылы жапсырмалардың 

бастырмаларын орнату.... 

 

жол 

түйіспе

сі 

 

 

101 

 

 

27,89 

 

 

- 

 

 

2817 

 

 

3296 

 

 

18 

 

 

183 

 

 

- 

16 адам. бр 

№ 4,5  ж/е 

2машинист 

11 (50% қашықтықта) 

гидровликалық құралдар 

мен жолдың шыңдауын 

орнату 

 

 

 

     

шаршы 

метр 

 

 

 

 

     625 

 

 

 

 

0,94 

 

 

 

 

- 

 

 

      

 

     

588 

 

 

     

 

   688 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

86 

 

 

 

 

- 

 

 

       

 

        2 

12 Тоқ өткізбейтін 

түйіспелерді жабдықтау 

түйіспе 

       

жол 

 

 

1,25 

 

210 

 

- 

 

263 

 

308 

 

4 

 

    77 

 

- 

 

        1 

13 Хоппер-дозатордан 

қиыршықтасты түсіру 

 

 

 

 

 

        м3 

  

 

750 

 

0,56 

 

- 

 

      

420 

 

491 

 

4 

 

123 

 

123 

2 адам. бр 

№1  ж/е 2 

машинист 
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3.1 - Кестенің жалғасы 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  

 

 

 

 

Сан мөл 

шері  

Техника

лық 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам-

мин. 

Техникал

ық 

машинала

р мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны 

адам-мин 
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Құрам №  

 

Жұм

ысқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
14 ВПО-3000 машинасымен 

балластық призманы 

жіберу және жолдарды 

жөндеу, шпалдарды қағу 

 

 

км 

жол 

 

 

1,25 

 

 

237,9 

 

 

 

33,9 

 

 

297 

 

 

341 

 

 

7 

 

 

49 

 

 

49 

 

 

машинист 

тер 

15 ВПО-3000 машинасымен  

зарядтаумен бірге 

жолды түзету, электрлі 

шпалұрғышпен шпалды 

қағу  

 

 

    шпал 

 

 

22 

 

 

4,09 

 

 

- 

 

 

90 

 

 

104 

 

 

9 

 

 

14 

 

 

- 

 

8 адам. бр 

№2  ж/е 1 

машинист 

 

 

16 Отводтағы рельстік 

рубкаларды дайындау 

және төсеу 

 

 

рубка 

 

 

2 

 

 

 

64,21 

 

 

- 

 

 

128 

 

 

147 

 

 

 

 

 

325 

 

 

 

 

 

 

    14 

 

 

 

 

 

 

 

    33  

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

13 адам бр 

№6 ж/е 1 

машинист 
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3.1 - Кестенің жалғасы 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  

 

 

 

 

Сан мөл 
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еңбек 

шығыны 
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мин. 

Техникал

ық 
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Құрам №  

 

Жұм

ысқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
17 ВПО-3000 машинасының 

жұмыс істеуіне кедергі 

келтіретін және 

қуаттандырғыш 

жерлердегі жолды түзету 

 

 

 

 

 

 

шпал 

 

 

 

 

 

68 

 

 

 

 

 

4,09 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

278 

     

 Қорытынды - - - - 13867 16149 - - - - 

 

 

1 

«Терезеден» кейінгі негізгі 

жұмыстар   

   α =1,35 

Алғашқы поезд жүргенннен 

кейінгі жолдың енімен 

биіктігі бойынша 

ақауларды шпал түбін 

электрошпал -ұрғышпен 

жөндеу (5%) 

 

 

 

 

 

 

шпал 

 

 

 

 

 

 

 

117 

 

 

 

 

 

 

10,03 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

1173 

 

 

 

 

 

 

1584 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

113 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

13 адам. 

бр.№ 6 ж/е 

1 

машинист 
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3.1 - Кестенің жалғасы 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  

 

 

 

 

Сан мөл 

шері  

Техника

лық 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам-

мин. 

Техникал

ық 

машинала

р мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны 

адам-мин 

 

Жұ 

Мыс

шы 

Лар 

дың 

са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 
ж

ал
ға

су
ы

 

м
и

н
 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

 

Құрам №  

 

Жұм

ысқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2 Жолды шыңдау шаршы 

метр 

1250 0,94 -      

1175 

1586 12 132 - 1 

3 Жолдың ішіндегі шпалды 

жәшіктерге нығыздап 

толтыру 

 
 

               » 

 

1250 

 

3,15 

 

- 

 

3938 

 

5316 

 

9 

 

   258 

 

- 

 

3 

4 Өткелдерге уақытша төсем 

төсеу 

м2 

төсем 

 

8,24 

 

13 

 

- 

 

107 

 

    145 

     

    25 

 

126 

  

1, 6 

 Қорытынды  

 

- - - - 6393 8631 - - - - 

 

 

1 

Өңдеу жұмыстары 

  α =1,08 

 

Есеп бойынша 

гидравликалық құралмен 

бұрма жолдарды  шыңдау 

 

 

 

шаршы 

метр 

 

 

 

 

375 

 

 

 

 

5,04 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1890 

 

 

 

 

2457 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

410 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

3 

2 Жол белгілерін бояу:  

үлкендерді ................. 

кішілерді.........................  

 

 

    белгі 

 

 

3 

12 

 

 

      60,1 

      17,2    

 

- 

- 

 

    180 

    206  

 

   234 

   268 

    

 

 

6 

 

 

83 

 

 

      - 

 

 

        3 
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3.1 - Кестенің жалғасы 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  

 

 

 

 

Сан мөл 

шері  

Техника

лық 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам-

мин. 

Техникал

ық 

машинала

р мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны 

адам-мин 

 

Жұ 

Мыс

шы 

Лар 

дың 

са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 
ж

ал
ға

су
ы

 

м
и

н
 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

 

Құрам №  

 

Жұм

ысқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
3 Электрошпалұрғышпен 

(35%) шпалдарды қағып, 

жолды  жөндеу 

 

 

 

шпал 

 

 

 

819 

 

 

10,03 

 

 

- 

 

 

8215 

 

 

8872 

 

 

22 

 

 

 

403 

 

 

 

- 

 

 

21 адам. 

Бр№5,6 ж/е 

1 

машинист 

 

4 Өткелдегі уақытша 

төсемдерді жинау 

 

        м2  

    

төсем 

    

 

 

8,24 

 

 

7,2 

 

 

- 

 

 

59 

 

 

64 

 

 

    8 

 

 

60 

 

 

- 

 

 

       5 

5 ВПО-3000 жөндеу 

машинасының өтуіне және 

зарядталуына арналған 

орын дайындау 

 

 

орын 

 

 

1 

 

 

317 

 

 

    - 

 

 

317 

 

 

412 

 

 

8 

 

 

61 

 

 

- 

 

 

5 

6 ВПО-3000 машинасымен 

жолдағы шпалдарды екінші 

қайтара қағып, жөндеу 

 

 

км 

 

 

     1,250 

 

 

 

237,3 

 

 

33,9 

 

 

291 

 

 

314 

 

 

7 

 

 

55 

 

 

- 

 

 

Машинист 

тер 
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3.1 - Кестенің жалғасы 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  

 

 

 

 

Сан мөл 

шері  

Техника

лық 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам-

мин. 

Техникал

ық 

машинала

р мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны 

адам-мин 

 

Жұ 

Мыс

шы 

Лар 

дың 

са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 
ж

ал
ға

су
ы

 

м
и

н
 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

 

Құрам №  

 

Жұм

ысқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
7 Жолды шыңдау 

Түзу жолда(70%)............ 

Қисық жолда(30%)........... 

 

 

шаршы 

метр 

 

      875 

      375   

 

2,34 

      3,18 

 

- 

- 

 

2048 

1193 

 

2212 

1289 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

190 

 

 

 

 

- 

 

 

 

4,5 ж/е 3 

адам. бр 

№2 
8 Өткелдерге уақытша төсем 

төсеу 

      м2 

   төсем 

 

8,24 

 

13,0 

 

- 

 

107 

 

116 

 

9 

 

Кюветтерді тазалау 

 

шаршы 

метр 

 

250 

 

 3,66 

 

- 

 

915 

 

988 

 

5 

 

198 

 

- 

 

2 

10 Теңгергіш призмасын өңдеу 

 

 

» 

 

1250 

 

 4,05 

 

- 

 

5063 

 

5468 

 

 

1377 

 

 

     16 

 

 

  428 

 

 

     - 

 

 

      2, 4 11 Жол арасының жоспары »  

625 

 

2,04 

-  

1275 

12 Өткелді жөндеу       

өткел 

     0,29  4195      - 1217 1515 3 505 - 3 

 Қорытынды  

 

- - - - 22976 25586 - - - - 

 Барлығы - - - - - 56470 - - - - 
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         3.1 - Кестенің жалғасы 

 

 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі  

 

 

 

 

Сан мөл 

шері  

Техникалық 

мөлшер мен 

еңбек 

шығыны 

адам-мин. 

Техникалық 

машиналар 

мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны адам-

мин 

 

Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

 

Құрам 

№  

 

Жұмы

сқа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Жер төсемін емдеуге 

арналған еңбек шығыны  

- - - - - 12740 - - - - 

 Өндірістік базадағы 

жаңа звеноларды жинау  

және ескілерді бұзудағы 

еңбек шығыны  

 

  адам 

мин 

 

       - 

 

- 

      

      - 

 

- 

 

  106392 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 УК-25  қолданып 

инвентарлы рельстерді 

дәнекерленген рельстік 

плеттерге ауыстыруға 

арналған еңбек шығыны 

 

 

адам 

мин 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

18863 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 УК-25  қолданып 

инвентарлы рельстерді 

дәнекерленген рельстік 

плеттерге ауыстыруға 

арналған еңбек шығыны 

 

 

 

адам 

мин 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

     - 

 

 

 

- 

 

 

 

21953 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 Процесс бойынша 

барлығы 

- - - - - 216418 - - - - 
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3.4 1 км жолды жөндеу нарықтамасы  

3.2 Кесте - 1 км жолды жөндеу нарықтамасы 

№ 

р/р 
Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың 

аталуы  

Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Құрылыс 

жұмысшылард

ың еңбек 

ақысы 

Сонымен 

бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

Құрылыс 

жұмысшылар

дың еңбек 

ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер діңде 

еңбек ақысы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1 БӨЛІМ. ДАЙЫНДЫҚ ЖҰМЫСТАР 
1 Е0101-25-3 

К=2 п.1.3 

Кесте 3.2 

техн.бөлім 

Араөтімдегі 

ластанған 

теңгергішті кесу 

 
м3 

 

1200 
 

24,62 

 

24,62 

 

29544 

 

29544 

 6,73  8076 

2 Е0101-25-3 

К=2 п.1.3 

Кесте 3.2 

техн.бөлім 

Уақытша 

құрылғыларды 

орташа 2.0м 

биіктікте орнату 

м3 9,9  

24,62 

 

24,62 

 

243,74 

 

243,74 

 6,73  66.63 

1 бөлімнің тура шығын қорытынды тенге   29787,74 29787,74 

Еңбек ақысының барлығы тенге   8142,63 8142,63 

2 БӨЛІМ. АРАӨТІМДЕГІ «ТЕРЕЗЕДЕГІ» НЕГІЗГІ ЖҰМЫСТАР  

3 Е0128-4-2 Буындарды темір 

бетон шпалымен 

жинау рельс маркасы 

Р-65 ұзындығы 25м 

1км шпал саны 

1840дана КБ 

 

 

км 

 

 

0,70 

 

139996,24 

 

43696,24 

 

97997,37 

 

30587,37 

 

96300 

 

12748.31 

 

67410 

 

8923,82 
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      3.2 - Кестенің жалғасы 

№ 

р/р 
Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы  Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге 

 

Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен 

бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

4 

 

Е0128-4-1 

Буындарды темір 

бетон шпалымен 

жинау рельс маркасы 

Р-65 ұзындығы 25м 

1км шпал саны 

 
км 

 

0,30 

148306,31 44806,31 44491,89 13441,89 

103500 13118.07 31050 3935,42 

2 бөлімнің тура шығын қорытынды     142489,26 44029,26 

Еңбек ақысының барлығы     98460 12859,24 

 3 БӨЛІМ НЕГІЗГІ ЖҰМЫСТАР «ТЕРЕЗЕ» ПЕРЕГОНДА 
 

 

5 

Е0128-17-1 

К=2. П. 1.3 

Техн.бөлім 

Кесте 3,2 

Буындарды  темір 

бетон шпалына қою 

үзындығы 25.0м 

 

 

км 

 
 

1,0 

 

382510,72 

 

233560,72 

 

382510,72 

 

233560,72 

148950 35896.64 148950 35896.64 

 
 

6 

Е0128-7-4 

К=2. П. 1.3 

Техн.бөлім 

кесте.3,2 

Темір бетон шпалына 

жол жөндеуші 

машина көмегімен 

Ескі рельстерді 

жаңасына ауыстыру 

рельс типі Р-65 ұз 25м  

 

 

 

км 

 
 
 

1,0 

 

462377,56 

 

344477,56 

 

462377,56 

 

344477,56 

117900 44945.74 117900 44945.74 
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3.2 - Кестенің жалғасы 
№ 

р/р 
Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы  Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге 

 

Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен 

бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

7 Е0128-27-2 

К=2. П. 1.3 

Техн.бөлім 

Кесте .3,2 

Жолды темір бетон 

шпалымен 

балластировка жасау. 

 

 

1000 м3 

 
 

0,84 

 

486134,12 

 

236384,12 

 

408352,66 

 

198562,66 

249750 46177.95 209790 38789.48 

8 Е0128-32-4 

К=2. П. 1.3 

Техн.бөлім 

Кесте .3,2 

Бөлімдегі жолдарды 

жөндеу темір бетон 

шпалын қолдану 

арқылы ВПО-3000 

машинасын қолдану 

арқылы 

 
 
 

км 

 
 
 

1,0 

 

 

329399,56 

 

 

100799,56 

 

 

329399,56 

 

 

100799,56 

228600 15774.25 228600 15774.25 

  
9 

 

Е0128-208-1 
Тоқ  өткізбейтін 

түйіспені құрастыру 

(монтаж) жасау 

10 

комплект  

 

1 66567,63 4467,63 66567,63 4467,63 

62100 1131.81 62100 1131.81 

10 ЕО 128-212-1- Рельс 

құрастыруларын 

орнату 

 
 

100 шт 

 

 

1,6 

 

3034,19 

 

1229,69 

 

4854,70 

 

1967,50 

1804.5 215.72 2886.64 345.15 

11 ЦКМ/1846  30.07.10 

дан 
Түйіспелі рельс 

жалғаулары 

 
шт 

 
1,6 

 

134,67 

 

- 

 

215,47 

 

- 
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3.2 - Кестенің жалғасы 
№ 

р/р 
Нормативтің 

номері мен 

дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы  Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге 

 

Төлем ақысы, теңге 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен 

бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 
12 С11011-1052 Электродтар, d-4мм, 

Э46 

т 0,0024 81400 - 195,36 - 

3 бөлімнің тура шығын қорытынды     1357473,66 883835,63 

Еңбек ақысының барлығы     770226,64 136883,07 

4 БӨЛІМ БӨЛЕК ЖҰМЫСТАР 
 

 

13 

ЕО128-27-2  

К=1,15 

п.1.3 

техн. бөлім 

   кесте.3.2 

Жолды баллстау 

қиыршық таспен 

поезд қозғалысында 

 
 

1000 м3 

 
 
       0,36 

 

 

279527,12 

 

135920,87 

 

100629,76 

 

4892,71 

143606.25 26552.32 51698.25 9558.84 

 

 

14 

 

Е0128-32-4 

к=1,15 

п.1.3 

техн.бөлім кесте3. 

Жолды шыңдау темір 

бетон шпалымен  

ВПО 3000 машинасы 

көмегімен 

 
 

км 

 
 

1,0 

 

 

189404,75 

 

 

57959,75 

 

 

189404,75 

 

 

57959,75 

131445 9070.19 131445 9070.19 

 

15 

 

ЕЕНиР16-32  

к=1,15 

п.1.3 

техн.бөлім кесте.3.2 

 

Жолды шыңдау 

электршпал ұрғыш 

құрылғңысымен 

темір бетон 

шпалымен және 

қиыршық тасты 

эксплуатациялау 

 
км 

 
1,0 

 

68581,69 

 

- 

 

68581,69 

 

- 

68581.69 - 68581.69 - 
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3.2 - Кестенің жалғасы 
№ 

р/р 
Нормативтің номері 

мен дөйектемесі 

Жұмыстардың 

аталуы  

Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Еңбек шығыны, теңге 

 

Төлем ақысы, теңге  

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Барлығы  Машиналар 

эксплуат-сы 

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

Құрылыс 

жұмысшылардың 

еңбек ақысы 

Сонымен 

бірге 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16 Е0128-37-1 

қабыл. к=0,9 

Шақырымдық 

қоймаға сталлеждерді 

орнату 

100 км 0,1 590466,2 389586,2 59046,62 38958,62 

200880 148823.25 20088 14882.32 

17 Е0101-146-2 Жол сұргіш 

машинасымен 

насыптерді жөндеу 

 
км 

 
1,0 

 

15918,99 

 

11238,99 

 

15918,99 

 

11238,99 

4680 1863.39 4680 1863.39 

18 Е0101-146-2 Жол арасын 

жоспарлау 
 

км 

 
1,0 

 

15918,99 

 

11238,99 

 

15918,99 

 

11238,99 

4680 1863.39 4680 1863.39 

4 бөлімнің тура шығын қорытынды     449500,8 12489,06 

Еңбек ақысының барлығы     281172,94 37238,13 
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                                                                 ҚҰРЫЛЫС МАШИНАЛАРЫ ЖӘНЕ  МЕХАНИЗМДЕРІ 

         3.3 Кесте - Құрылыс машиналары және  механизмдері  

№ 

р/р 

Ресурс  

коды 

АВС 

және 

белгісі 

ОКП 

коды 

Атаулары  Өлшем 

бірліктері 

Сан 

мөлшері  
Бірліктің 

сметалы 

бағасы, 

теңге  

атануы 

Бірліктің 

көтерме 

бағасы, 

теңге  

атануы  

Транспорттың 

шығыны, 

бірлікке 

шығын  

 

Барлығы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   1 120 С с2005-

13 

Агрегаттар жылжымалы сварка 250-

400А дизелді двигательмен  

маш-с 4.19 91,72 - - 384,31 

   2 259 С с2001-4 Бульдозерлер 96КвТ 130 құрылыста 

және басқа жұмымтарда  

маш-с 27.1 1119 - - 30324,9 

   3 707 С с2011-8 Крандар (козловые) екі консульды 10т 

буынжинақаушы база жұмыстарында 

маш-с 30.77 1275 - - 39231,75 

   4 851 С с2011-9 Өңдеу краны ағаш шпалымен және 25м 

рельске арналған 

маш-с 7.92 5613 - - 44454,96 

  5 1071 С с2011-

30 
Нығыздап- түзетіп -бөлшектеуіш 

машиналар   

маш-с 7.29 9830 - - 71660,7 

   6 712  Басқа машиналар теңге    14460.69 28921,38 

Барлығы      теңге     214978 

ҚҰРЫЛЫС МАТЕРИАЛДАРЫ 

   7 6205 м 571112

0067 

Қиыршық тас балласты м3 1200 801.12              -           - 961344 

   8 10238 м мс1430

19-2 19 

Темір бетон шпалы темір жолға 

арналған ара қашықтық  

1520 мм бетоннан В40 /ГОСТ 10629-88/ 

 

дана 

 

1889 

 

3630 

-           - 6857070 

    9 35312 с с 

11011-

105    2 

Электродтар=4 мм Э46 т 0,00210 81400 -          - 170,94 
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3.3 - Кестенің жалғасы 

№ 

р/р 

Ресурс  

коды 

АВС 

және 

белгісі 

ОКП 

коды 

Атаулары  Өлшем 

бірліктері 

Сан 

мөлшері  
Бірліктің 

сметалы 

бағасы, 

теңге  

атануы 

Бірліктің 

көтерме 

бағасы, 

теңге  

атануы  

Транспорттың 

шығыны, 

бірлікке 

шығын  

 

Барлығы 

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   10 38801 с с11051-

1 

Рельс және  түйіспелерді қатыру 

бұрама гайкаларымен  

т 0,5 67900 - - 33950 

   11 38823 с с11051-

31 

Пружинды шайбалар. д=24 мм  т 0,045 91600 - - 4122 

                     

  12 

38832 с с11051-

11 

Екі басты жапсармалар түйіспелі 

рельстерге арналған Р75, Р65, Р50, Р43 

т 4,72 31700 - - 149624 

           

  13 

39386 с с11051-

224 

Темір жол рельстері типі  Р65   Т-1 

шойыннан К/Э/76ф/СТ РК ГОСТ Р 

51685-2005/ 

м 2000 6980 - - 13960000 

   14 39390 с с11051-

228 

Рельс жапсармасы, КБ комплект 3744 2680 - - 10033920 

  15  Т№ЦК

М/ 1846 

0 

Түйіспелі жол құрастырулары дана 160 134,67 - - 21547,2 

Барлығы : теңге     32025810,14 

Құрылыс материалдарын есептегендегі тура шығын қорытындысы теңге      34033982,98 

Төсеме шығын қорытындысы 120% теңге      40840779,58 

Бөлім бойынша еңбек ақының қорытындысы  теңге     1158002,21 

Жұмыс мінезіне жүрмелі жұмысшыларға еңбек ақы төлеу 30% теңге     347400,66 

Өнімділік жұмыс күшіне сиақы 15% теңге     52110,10 

Нарықтама бойынша қорытынды теңге      76432275,53 
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4  Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету құрамында асбест бар 

балласты төсеу және жөндеу пайдаланылған шпалдарды кәдеге жарату 

 

4.1  Қоршаған ортаның ластануын болдырмау. 

 

Құрылыс және қайта құру кезінде құрамында асбест бар балласты төсеу 

теміржол желілері тікелей әсер етудің теріс аспектісі болып адамдардың 

денсаулығы мен қоршаған табиғи ортаға әсер етеді. Балласт ретінде қиыршық 

тас пен асбест өндірісінең шығатын қалдықтарының қоспасы араласып 

қолданылады. Соңғы бағдарламаға сәйкес олар байыту зауыттарынан 

қойылады, онда олар асбест иірілген жіп құсатып  алады тау жынысытарында 

кездеседі. Жыл сайын 3,8 млн. м текше метрден асатындай балласт өндіріледі, 

темір жолдардың шамамен 50 % асбесті қолдану арқылы салынған балласт 

қабаты жасалынған. 

Кәдімгі қиыршық тас балластымен салыстырғанда асбест балласты тиімді  

және құныда аз болып келеді , жақсы тығыздалған және төмен коэффициенті 

бар күйде болады. Бұл енуге жол бермейді үйінді ішіндегі суды. Асбест 

гидрофобты зат болып табылады-құрылымы жоғары және кеуекті тығыздығы 

төмен сондықтан ластаушы заттар (экотоксиканттар) -ға терең енбейді-және 

жоғарғы қабатта 50-100 мм шоғырланған.Асбест жоғары концентрациясының 

ұзақ әсер етуінің нәтижесі-адам ағзасына жүз пневмоның ерекше формасын 

дамыту мүмкін-коникомикоз (асбестоз) және бірқатар қатерлі ісіктер алып 

келеді (өкпе рагы,асқазан және т. б.). 

Технологиялық операциялар кезінде (балласты төсеу, кесу және т. б.)-

балластты ылғалдандырмай жүргізілетін шаңның концентрациясы-50 метрлік 

машинаның улауы 2-ден 14 мг текше метрге дейін шектіатмосфера үшін 

құрамында асбест бар шаңның рұқсат етілген орташа тәуліктік 

концентрациясы-сфералық ауа 0,06 мг текше метрді құрайды. Ылғалды болған 

ыстық маусымда-балласт призмасы 5% - дан төмен болады, шаң 

концентрациясы болуы мүмкіндігі ондаған есе асып кеттеді. Нәтижесінде 

топырақтың немесе топырақтың жоғарғы қабаттарында-минералды шаң мен 

асбест талшықтары тамшылайды, олар кей жануарлар мен адамның өмір сүру 

жолдарына кедергі келтіреді.Төсеу және жөндеу технологияларының 

экологиялық қауіпсіздігін қамтамасыз ету жолдың құрамында асбест бар 

учаскелеріне ауа бассейнін қорғау кезінде қол жеткізіледі,жер үсті суларын 

қорғау және қоршаған ортаның ластануын болдырмау-жалпы туған орта қорғау 

керек. 

Ауа бассейнін қорғауға шоғырланған жағдайда қол жеткізіледі сыртқы 

ШРК шегінде атмосфералық ауадағы құрамында асбест бар шаң аралықтың 

бөлу жолағының шекарасы. 

Осы мақсатта ұсынылады: 

- ұйымдастырылған АЖ құрамында асбест бар шаң шығарындыларын 

азайту үшін-дәлдіктер жол машиналарында жабдықты шаңды орнатуы керек-су 

перделерін жасау үшін қысым болуы қажет, ал жолды жөндеуден кейін-

жұмыстарды жүргізу учаскесінде жол машиналарын сумен шаюды жүргізу; 
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- құрамында шөп жамылғысы жоқ асбест бар жол учаскелерінде 

призманың беткейлерінде шөп өсіру, шаңның пайда болуын болдырмау үшін 

антиэро қолданыңыз-Зион биоматтарын қолдану; 

- құрамында асбест бар шаңның ұйымдастырылмаған шығарындыларын 

азайту үшін тиеу және түсіру кезінде сумен суару құрылғыларын пайдалану 

көздері-пайдаланылған асбест немесе құрамында асбест бар балласттың шан 

тозақтын сондай-ақ олардың-ыстық маусымда пайдаланылған балласт 

қоймасында сумен суару құрылғысын пайдалану. Жабдықтау құрамында асбест 

бар балласты оро құрылғыларымен сақтау қоймасы-балласты сумен жүргізу; 

- пайдаланылған асбест немесе құрамында асбест бар шанды тасымалдау 

кезінде-шаңның пайда болуын болдырмау үшін қоймаға жартылай вагондарда 

жүз мұқият жүкті полиэтилен пленкамен жабыңыз немесе бетіне су 

шашыратыңыз,асбест немесе құрамында асбест бар балласт қатайтатын 

полимерқамту қажет. 

Құрамында асбест бар қалдықтардың жылына үлес мөлшері елу және 

жетпіс пайызды құрайды құрамында асбест бар қалдықтар өнеркәсіп 

полигондарына қабылданбайды яғни олар көмуге арналған қалдықтар. 

Экологиялық қауіпсіздікті енгізу қажет-микро негізіндегі құрамында асбест бар 

қалдықтарды кәдеге жарату технологиялары-ластанған балласттың 

көмірсутектерінің биологиялық жойылуын қамтамасыз етеді. 

Жер үсті су айдындарын нөсерлі ағынды сулардың ластануынан қорғау 

қардың еруі және жауын-шашын нәтижесінде пайда болатын сулар-

пайдаланылған асбест бар балласты сақтау қоймасына қол жеткізілді яғни 

ағынды суларды тазарту арқылы. Ол үшін жер үсті ағыны мыналарға түсуі 

керек асфальт немесе бетон жабыны, темірбетон науалар арқылы нөсерлі 

ағынды сулардың жиналатын жері, содан кейін тазарту құрылыстарына, соның 

ішінде-шаю тұндырғыш (минералды суспензияларды алдын ала бөлу үшін 

заттар мен мұнай өнімдері) және флотатор қолданысқа ие. Флотатордан кейінгі 

техникалық су-пайдаланылған балласты суару үшін пайдалануға қажет. 

Нөсерлі Ағынды суларды кәрізге ағызуға тыйым салынады-мұнай 

өнімдері мен суспензияланған заттардан калийден тазартуды талап ететін 

деңгейге дейін кәріз жүйесінің иесі бола ма, әлде ашық рельефте немесе өзенге 

мұнай өнімдері бойынша ШРК дейін тазартусыз жеткізілеме. 

 

 

4.2 Құрамында асбест бар қалдықтарды көму кезінде топырақты 

қорғау.  

 

Сәйкес Қазақстан Республикалық Азаматтық кодексіне (132-бап) жер 

учаскелері темір жол аралықтары мен бөлу жолақтары темір жолдардың 

құрамына кіреді меншік түрі ретінде есептеледі.  

Жер кодексінің 101 бабына сәйкес желілік кәсіпорындар Қазақстан 

Республикалық жолды төсеу, оны жөндеу және көму кезінде-темір жол 

аралықтарын бөлу жолағындағы құрамында асбест бар қалдықтарды-орманнан 

қорғау екпелерінің арақашықтықтарымен бірге ұтымдылықты жүзеге 
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асырады,құрамында асбест бар жерлеу кезінде бөлу жолағы аумағын 

ұйымдастыру арқылы қалдықтарды көму, оның ішінде құнарлы қалдықтарды 

алып қойып кейін пайдалануды және сақтауды жерлеуге байланысты 

жұмыстарды жүзеге асыру кезінде бөлу жолағының топырақ қабатын 

құрамында асбест бар қалдықтар қоса көміледі.Құрамында асбест бар 

қалдықтарды көму орындары темірге жақын орналасқан жыралар мен жыралар 

жол төсеміне жақын тұрады . Жерлеу орындары жердін ыңғайлылығына қарай 

таңдалады-қалдықтарды таңбалау керек. 

Көмілетін ас мұнай өнімдері мен ауыр металдардың концентрациясы-

құрамында асбест бар қалдықтар шекті рұқсат етілген концентрациядан аспауы 

тиіс. 

Жерлеу алаңын ашқан кезде топырақтың құнарлы қабатыты жерді алдын-

ала жабдықталған жерге апару керек. Асбест жерленгеннен кейін-құрамында ең 

көп қалдықтар жинақталған топырақ үшін пайдаланыңыз-қалыңдығы жарты 

метрден кем емес қалқан қабаты және бұзылған емес:топырақты тасымалдау 

және бұзылған жерлерді толтыру, отырғызу қажет бұзылған жерлердегі 

ағаштар мен бұталар қалдырмай. 

Табиғи ортаның ластануын болдырмау асбест-құрамында қалдықтар 

барларды: 

- қалыңдығы он см-ге дейін асбест балластының жоғарғы қабатын кесу 

арқылы (эко-токсиканттар гидрофобты болғандықтан асбест балластына терең 

енбейтін болып тұр); 

- пайдаланылған балласттың жоғарғы қабатын сақтау қоймасына шығару 

және оны мұнай өнімдерінен және бензапиреннен биологиялық әдіспен 

залалсыздандыру арқылы-балласты тазарту қондырғысындағы үйю немесе шаю 

үстірт ак ерітіндісімен-судағы заттармен тазарту; 

- залалсыздандырылған балласты белгіленген орындарға көму арқылы-

аралықтардың бөліну жолағындағы шатқалдарды, шұңқырларды, 

траншеяларды және батпақтарды толтыру үстіңгі жағында қалыңдығы жарты 

метрден кем емес топырақ қабаты бар заттармен толтыру; 

- аумақты қалайылау үшін эрозияға қарсы биоматтарды пайдалану 

құрамында Асбест бар қалдықтарды көлбеу жерге көму керек болады; 

- пайдаланылған асбестті тастауға қатаң тыйым салу балласты үйіндіге 

(жер төсемінің шетіне толтыру); 

- құрамында Асбест бар қалдықтарды көму орындарын міндетті түрде 

келісу-жергілікті органдармен "КТЖ" АҚ және санэпид қадағалау-сол жерді 

қадағалау; 

- мемлекеттік инспектордың Қазақстан Республикасынын жергілікті 

органдарын тоқтата тұруы-қалдықтарды қолдану және қатысы бар адамдарға 

тиісті санкциялар қолдану қажет болады,құрамында асбест бар қалдықтарды өз 

бетінше орналастыру фактілері анықталған кезде рұқсат етілмеген орындарды 

қолданбау. 

 

 

4.3 Пайдаланылған ағаш шпалдарды жою әдістері 



   

48 

 

 

Күрделілігі ағаш шпалдарды жою үшін ең алдымен жоғары  

ұқыптылыұпен байланысты қолданылатын антисептиктер  (креозот, көмір 

майы, крезол және т.б.) керек болады. Көміртекті антисептиктерге малынған 

шпалдарды тікелей жағу мүмкін емес, өйткені түтін шығарындыларында отыз 

төрт пайызы дейін жанбаған хош иісті көмірсутектер болып келеді.  

Бүгінгі таңда пайдаланылған шпалдардын кәдеге жаратудың ең танымал 

әдістерін қарастыратын болсақ. 

Бірінші әдіс-жану. Шпалдарды жоюдың негізгі әдісі, мысалы-қазіргі 

уақытта жану әдісі. Оның кемшіліктері: улы газдардын үлкен көлемі-қоршаған 

ортаға шығарылатын заттардаң адамдардың түшкіруі. Шпалдың перифериялық 

бөлігі сексен пайызы көмір майынан тұрады, ал ол өз кезегінде мыналарды 

қамтиды фенолдардың жиырма пайыздан асады, фенантрендердің 17,2% - дан 

астамы, пирендердің 17% ,20% ацетон және 10% бутанол. Бұл қосылыстар 

ауаға енгеннен кейін қабілетті адамдарда ауыр улануды тудырады, ал 

болашақта аурулардын пайда болуына ықпал етеді онкологиялық аурулар 

пайда болу мүмкіндігі жоғары. Сондықтан тиімді қайта өңдеу ол қарапайым 

күйдіруге емес, терең өңдеу процесіне негізделуі керек креозотты 

бейтараптандырудың аралық процесімен. 

Екінші әдіс-құрылыс материалы ретінде пайдалану. Оның кемшіліктері: 

ол салу үшін креозотқа малынған шпалдарды пайдалану-жағымды 

конструкциялар, сондай-ақ жағуды мен мүлдем ұсынбаймын-оны мамандар 

айтқан, өйткені улы түтіндерді күнделікті ингаляциялау тас болып табылады-

көмір майы адам денсаулығына зиянды әсер етеді. 

 Үшінші әдіс-газдандыру, бұл дисперстің шекті жағдайы-гация (отынды 

шаң тәрізді ағынға айналдыру). Диспергиро белгілі-жанармай көмірсутек 

қосылыстарының толық жанбауын азайтады,бұл жағдайда залалсыздандыру 

дәрежесі шамамен мың есе артады кәдімгі күйдірумен салыстырғанда. Отынды 

газдандыру жолымен жүзеге асырылады оттегінің жетіспеушілігімен ыдырау. 

Газ генераторында алынған газ, сутегі мен көміртегі тотығын ұстайтын ТжКБ 

қазандық қондырғысында жағылады-қыздырғышқа айналады.  

БҚ, шеберханалар, станциялық құрылыстар жұмыс жасауы. Оның 

кемшіліктері: газ генераторларының көпшілігі үнемді емес және салыстырмалы 

түрде жоғары тұтыну кезінде өте төмен өнімділікке ие жанармай шығарады. 

Төртінші әдіс-шпалдарды көмірге өңдеу. Технология өз мерзімінде 

қызмет еткен темір жол шпалдарын терең өңдеу-бірінші кезеңде химиялық 

реагенттерді қолдану бейтараптандырылады деп санайды-креозот қосылыстары 

алынады, ал екінші кезеңде ағаш өңделеді.Экологиялық нормаларды сақтай 

отырып, шпалдарды кәдеге жарату мүмкіндігі-белсендірілген көмірді шығару 

және жылу энергиясын бөлу (содан кейін кәсіпорынның өндірістік цикліне 

қатысуы мүмкін болады, бірақ бұл технология бүгінде өте қымбат болып 

келеді. Әзірге оны қолдану қалдықтарды орналастыру мәселесін түбегейлі 

шешуге шамасы жете алмайды. 

Бесінші әдіс-пиролиз (ауаға қол жеткізбестен термиялық ыдырау)көмір 

майларын айдау арқылы пайдаланылған шпалдар. ХБ қолдану-иә ағаш 
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шпалдарды жоюға арналған пиролиз тек алдын алуға мүмкіндік бермейді-

қоршаған ортаның ластануы, өйткені пиролиз процесі жүзеге асырылады ауа 

өткізбейтін жағдайларда, сонымен қатар экономикалық пайда алуға мүмкіндік 

береді. АЖ-пайда болған пирогаздарды жағудан жылуды пайдалану минимумға 

дейін мүмкіндік береді процеске энергия шығынын азайту. Оның кемшіліктері: 

әзірге ақпарат өте аз-бұл техниканы практикалық қолдану туралы ойлар. 

 

 

4.4 Пайдаланылған ағаш шпалдарды жоюдың экономикалық 

тиімділігін анықтау 

 

140 000 пайдаланылған ағаш шпалдарды кәдеге жарату газдандыру 

технологиясы бойынша мыналарды алуға болады: жалпы жану жылуы 25200 

Гкал болатын 21 млн м3 генераторлық газ; немесе 7000 МВт · сағат электр 

энергиясы; когенерация режимінде ыстық су түріндегі 6000 Гкал жылу; 170 

тонна минералды тыңайтқыштар. 

Өнімділігі жылына 140 мың шпал болатын пайдаланылған ағаш 

шпалдарды кәдеге жарату, ТЭН және жобалау жұмыстарын әзірлеу жөніндегі 

станцияның базалық технологиялық жабдығының болжамды құны 4.1-кестеде 

көрсетілген. 

 

4.1 Кесте - ТЭН және жобалау жұмыстарын әзірлеу жөніндегі станцияның 

базалық технологиялық жабдығының болжамды құны 

 

№ п/п Жабдықтын атауы Жабдықтын бағасы , млн. теңге 

1 Пайдаланылған темір жолдарды 

кәдеге жарату станциясы 

өнімділігі жылына 140 мың шпал 

  

1.1. Электр қуаты 1,0 МВт газ 

генераторлық шағын ЖЭО 

(негізгі жабдық) 

40,0 - 50,0 

  

1.2. Газ генераторлық станция 

құрамындағы қосалқы жабдық 

8,0 - 12,0 

  

2 Алдын ала ТЭН (бизнес-жоспар) 0,25 

3 Жобалау жұмыстары 

(технологиялық жабдық құнының 

5-10%) 

3,0 - 5,0 

 

Пиролиз технологиясымен пайдаланылған 140 000 ағаш шпалдарды 

кәдеге жарату бойынша базалық технологиялық жабдықтың болжамды құны 

4.2-кестеде келтірілген. Дайын өнімді – белсенді көмірді алу, содан кейін осы 

өнімді нарықтық бағамен сату. 
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4.2 Кесте - Пиролиз технологиясымен пайдаланылған 140 000 ағаш 

шпалдарды кәдеге жарату бойынша базалық технологиялық жабдықтың 

болжамды құны 

 

№ п/п Жабдықтын атауы Жабдықтын бағасы, млн. теңге 

1 Тік реторт 5,0-7,0 

2 Айналмалы белсендіру пеші 10,0 - 12,0 

3 Көмекші жабдық 8,0 - 12,0 

4 Жобалау жұмыстары 

(технологиялық жабдық құны 5-

10%) 

1,0 – 3,0 

 

Қауіптіліктің үшінші класындағы қалдықтарды орналастыру кезінде 

экологиялық төлемдерге жылдық ағымдағы шығындар (С) мыналарды 

құрайды: 

1288,2 × (140000 × 0,08) = 14 428 000 теңге 

 

Газ генератор станциясының құрылысына күрделі салымдар (K1) 

шамамен 51250 000 теңге құрайды. 

Пиролиз технологиясын енгізу үшін күрделі салымдар (K1) шамамен 

34 000 000 теңге құрайды. 

Екі нұсқа үшін де ЕО-ның экономикалық тиімділігінің нормативтік 

коэффициенті 0,12 құрайды. 

Экономикалық әсер Эп 11200 теңге құрайды. 

 

 

4.4.1 Экономикалық тиімділікті анықтап салыстырылатын 

опциялар 

 

Келтірілген шығындарды формула бойынша есептейміз: 

 

З = С + × × К (6) 

 

Ұсынылған опциялар бойынша келтірілген шығындар: 

 

З1 = С1 + Ен × К1 = 14428000 + 0,12 × 51250000 = 20578000 теңге 

З2 = С1 + Ен × К2 = 14428000 + 0,12 × 34000000 = 18508000 теңге 

 

Салыстырылатын нұсқалардың экономикалық тиімділігі: 

 

З1-З2 + Эп = 20578000 – 18508000 + 11200 = 2081200 теңге 

 

Осылайша, экономикалық есептеулерден белсенді көмірдің дайын өнімін 

алу үшін пайдаланылған ағаш шпалдарды пиролиздеу технологиясы тиімдірек 

нұсқа екенін көруге болады. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Дипломдық жоба 4 бөлімнен, 53 беттен тұратын графикалық сызбалардан 

және техникалық өңдеуден тұрады. 

Бірінші бөлімде – Алматы жол қашықтығы учаскесінде жолды күрделі 

жөндеу өндірісінің технологиясы жұмыстарын жүргізу үшін ең алдымен  осы 

бөлімшенің РШБК сын алып талдау жасадым.Берілген тапсырмаға сәйкес 

Казбек–бек  бекетинде жақын жерде 3989 км күрделі жұмыс 

жоспарладық.Берілген РШБК талдау жасай келе 3989 -3990 км 1999 жылы 

күрделі жұмыс жасалынған және осы жолдың жук кернеулігі 500 млн.тн км. бр. 

дан асып тур сондықтанда біз осы учсакесін таңдап күрделі жөндеу жұмысына 

жоспар құрдым. 

Екінші бөлім - күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізу үшін жолдың жоғары 

құрылымын анықтап, қажет материалдар мен машина құрал жабдықтарды 

анықтап жылжымалы жол жөндейтін поездардың сұлбасын есептеп станциядан 

жұмыс орнына бару керектігін жоспарлап, дайындық,негізгі жұмыстардың 

гарфигін есептеп AutoCAD программасында сыздым . 

Үшінші бөлім - Ескі жылдық рельсті инвентарлық рельстермен 

ауыстырудың технологиялық процесі қарастырылды және экономикалық 

бөлімде 1 км жолды жөдеу нарықтамасы, материалдар құны, шығынның 

қалғаны, дайындық жұмыстары, «Терезе» кезіндегі басты жұмыстар, 

«Терезеден» кейінгі басты жұмыстар, өңдеу жұмыстары, машина мен 

механизмдерді қолдану құны көрсетілген. 

Төрт бөлім – Экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету.Ағаш шпалдарды 

кәдеге жарату біздің заманымызда кең таралған, өйткені олар тек теміржол 

көлігіндегі шығын материалы болып табылады, оны үнемі қадағалап отыру 

керек, ал егер қандай да бір проблемалар табылса, шұғыл түрде өзгерту керек. 

Қуантатын жалғыз нәрсе-экологияға зиянсыз материалдарға жаһандық көшу, 

шын мәнінде, бұл ағаштан басқа шпалдардың барлық түрлерін қамтиды. 
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